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Dorit Myltoft (RV): 
I Det Radikale Venstre er vi meget glade for, at 
vi i forligspartierne bag satsreguleringspuljen 
kunne enes om at sætte penge af til boliger til 
yngre mennesker med fysisk betingede handi- 
cap. 

I Det Radikale Venstre vedkender vi os, at det 
er en samfundsmæssig opgave at sikre, at der er 
egnede boliger til mennesker, som på grund af 
deres handicap har særlige behov i forhold til 
boligens indretning. 

Det er ikke rimeligt, at unge og yngre menne- 
sker ikke har andre muligheder end at bo på ple- 
jehjem, hvor hovedparten af de øvrige beboere 
er ældre mennesker med ganske andre behov 
for pleje og omsorg. For de unge mennesker 
spiller sociale aktiviteter og kontakter til jævn- 
aldrende en helt anderledes rolle, og det skal 
derfor indgå, når de ansvarlige skal etablere dis- 
se boliger. 

I Det Radikale Venstre vil vi spændt følge, 
hvilke løsninger man vil finde frem til med støt- 
te fra de midler, som nu følger med her. 

I Det Radikale Venstre støtter vi ligeledes, at 
der ydes tilskud til servicearealerne. Og så vil 
jeg gerne udtrykke et håb om, at flere kommu- 
ner vil etablere skæve huse målrettet til de men- 
nesker, der på denne måde kan få bedre fysiske 
, rammer for deres tilværelse. 

Det Radikale Venstre kan i hvert fald støtte, at 
forsøgsordningen udvides og forlænges. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Når man læser det her lovforslag, bliver man jo i 
ganske godt humør. Man kunne faktisk håbe, at 
regeringen ville sætte det her forslag som ideal 
for kvaliteten af de forslag, der kom fra regerin- 
gen. Det ville også på andre felter kunne med- 
virke til et løft. 

Her er tale om en god lovgivning, der ser ud 
til at være en bred opbakning til oven i købet i 
Folketingssalen, det er meget glædeligt. 

Der, hvor jeg har en opfordring til ministeren, 
er på området omkring de hjemløse. Der gives jo 
mulighed for her, at kommunerne kan gå ind og 
gøre noget også i de kommende år. Det har jo 
knebet med kommunale resultater i de foregå- 
ende år. Vi er jo desværre nødt til ligeud at sige 
det, som det er. 

Vi vil meget gerne drøfte med regeringen, 
hvordan de muligheder bruges, som kommu- 
nerne nu får i kraft af den her lovgivning, som jo 
på alle de områder, der er omfattet af det her 
lovforslag, faktisk også er en stor fordel for kom- 

munerne. Kommunerne bør altså også efter min 
opfattelse medvirke til at løse opgaven med at 
skaffe boliger til de hjemløse. 

Det synes jeg sådan set at vi fra Folketingets 
side har ret til at sige til kommunerne på bag- 
grund af det forslag, der nu ligger her, nemlig at 
nu må kommunerne altså også ind og tage ak- 
tivt del i det her. 

Det skal så blot også være en opfordring til 
ministeren om at sige det i klart sprog til kom- 
munerne, at det ligesom også må være forud- 
sætningen -  når man nu kommer med et instru- 
ment, som kommunerne har så mange fordele 
af, som der er tale om med den hér lovgivning -  
at vi må kunne forvente, at kommunerne lever 
op til Folketingets hensigt. Ellers synes jeg i 
hvert fald, vi står i den situation, når vi skal til at 
evaluere indsatsen, at der, hvis kommunerne 
om 1 år stadig væk snorksover for at sige det 
rent ud, altså må skrappere midler til. 

Men lad os nu leve i håbet og glæde os over, 
at vi i så stor enighed her i Folketinget kan gen- 
nemføre en så god lovgivning, som der her er 
tale om. 

Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil også gerne træde ind i lovprisningskoret 
og rose dette lovforslag. 

Tre elementer består det af, som det er frem- 
gået af debatten; det første og tredje er en ud- 
møntning af satspuljen, og det mellemste er en 
del af regeringens finanslovaftale. Vi er ikke 
med i den, men vi ville da gerne have været med 
i dette punkt. Så vi støtter det gerne. 

Ministeren lægger så tre lovforslag sammen, 
som er indgået i to forskellige forligskredse -  
formelt set er det ikke det smukkeste -  men vi 
har ingen problemer med at stemme for del to, 
så der skal ikke komme nogen ønsker fra os om, 
at ministeren skulle dele det op. Jeg noterer blot, 
at det er to forskellige forligskredse. 

Men ministeren har vel været så forudseende, 
så hun har regnet med, at vi andre, som ikke er 
med i selve finanslovaf talen, også gerne vil bak- 
ke op bag dette forslag. 

Så kan man kun håbe, at det virkelig blev ud- 
møntet efter de intentioner, der ligger både over 
for de yngre fysisk handicappede -  det gælder 
hensigten med servicearealtilskud -  og endelig 
forsøgsordningen med boliger til særligt udsatte 
grupper. 

Så det er et flot forslag, som vi med glæde 
stemmer for. 


